
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 13 setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO II | Nº 2718  –   Portaria  nº 49 – 12/09/2018 
 

 
PORTARIA N° 49/2018 

 
 
“Dispõe sobre a criação da Comissão Organizadora do evento 
denominado ‘Buteco é Coisa Nossa 2018’, e dá outras 
providências”. 
 

 
O prefeito municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Constituir Comissão Organizadora do evento municipal denominado “Buteco é Coisa Nossa 2018”, a realizar-
se em Caratinga-MG. 
 
Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros organizadores do evento mencionado no artigo anterior: 
 
I - Dilma Aparecida Gonçalves, secretária municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico; 
 
II - Ramon de Carvalho Reis, diretor do Departamento de Turismo; 
 
III - Andrea Marques de Figueiredo, diretora do Departamento de Eventos. 
 
Parágrafo único. A presidência da Comissão Organizadora será exercida por Dilma Aparecida Gonçalves. 
 
Art. 3º Compete à Comissão Organizadora: 
 
I - discutir e elaborar diretrizes para compor o Edital de Chamada Pública para Credenciamento, que possui por objeto 
a permissão de uso onerosa de espaços públicos no período do evento denominado “Buteco é Coisa Nossa 2018”; 
 
II - escolher e divulgar o local escolhido para realização do evento “Buteco é Coisa Nossa 2018”; 
 
III - adotar todas as providências necessárias para a realização do evento “Buteco é Coisa Nossa 2018”; 
 
IV - solicitar, junto ao comando da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais, a designação de efetivo para garantir a 
ordem e segurança do local do evento “Buteco é Coisa Nossa 2018”; 
 
V - resolver os casos omissos. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município. 
 
 
 

Caratinga - MG, 12 de setembro de 2018. 
 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2018-09-13T10:50:18-0300
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




